
Директору
ГКОУ РО Гуковской 

школы - интерната № 12 г.Гуково 
И.Р.Сейфулиной

Главного бухгалтера 
М.А. Горюновой

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Исходя из методических рекомендаций Минобразования по определению объема 
стимулирующих выплат педагогическим работникам в размере до 7,2% от фонда оплаты 
труда за качество образовательного процесса, в целях обеспечения исполнения указа 
Президента РФ от 07.05.2012г № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики» и Постановления Правительства РО от 12.11.2013г № 986 «О мерах 
по повышению заработной платы отдельным категориям работников», для распределения 
стимулирующего фонда за октябрь - декабрь 2021 года применен расчет, произведенный 
на основании тарификационных списков рассчитанных на 2021-2022 учебный год по 
состоянию на 01.10.2021г.:

Категории работников, согласно 
тарификационным спискам по 
следующим формам

Фонд оплаты 
труда в месяц 
(руб.)

Ставка стимул, 
выплат %

Сумма стимул, 
выплат (руб.)

Форма № 1-ТС (учителя) по 
должности: учитель, учитель - 
логопед

1 043 506,83 7,20 75 132,49

Форма № 1-ТС (воспитатели) по 
должности: воспитатель

400 021,17 7,20 28 801,52

Форма № 3-ТС (педагогические 
работники) по должности: 
инструктор по труду, педагог доп. 
образования, педагог-психолог, 
социальный педагог, старший 
вожатый

82 606,04 7,20 5 947,63

Форма № 4-ТС (медицинские 
работники) по должности: 
медицинская сестра, медицинская 
сестра диетическая

53 594,08 7,20 3 858,77

ИТОГО 1 579 728,12 113 740,42

Для определения стоимости баллов применен расчет, основанный на составляющих, 
согласно утвержденному Положению о стимулирующих выплатах и п.4.2. Постановления 
Правительства Ростовской области от 06.10.2020 № 46 «Об оплате труда работников 
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений подведомственных 
министерству общего профессионального образования Ростовской области»



Таблица расчет размера надбавки за интенсивность и высокие результаты работы 
педагогических и медицинских работников

Категории работников, 
согласно тарификационным 

спискам по следующим 
формам

Фонд 
оплаты 
труда в 

месяц (руб.)

Ставка 
стимул, 
выплат 

%

Сумма 
стимул, 
выплат 
(руб.)

Сумма 
стимул, 

выплат за 
апрель- 

сентябрь 2021 
(руб.)

Общее 
кол-во 
баллов

Стоимо 
сть 1 
балла 
(руб.)

разнесено 
по баллам

Форма № 1-ТС (учителя) по 
должности: учитель, учитель - 
логопед

1 043 506,83 7,20 75 132,49 225 397,48 1 760,00

128,07 225397,48

Форма № 1-ТС (воспитатели) по 
должности: воспитатель

400 021,17 7,20 28 801,52 86 404,57 830,00

104,10 86404,573
Форма № 3-ТС (педагогические 
работники) по должности: 
инструктор по труду, педагог 
доп. образования, педагог- 
психолог, социальный педагог, 
старший вожатый

82 606,04 7,20 5 947,63 17 842,90 160,00

111,52 17842,905
Форма № 4-ТС (медицинские 
работники) по должности: 
медицинская сестра, 
медицинская сестра 
диетическая

53 594,08 7,20 3 858,77 11 576,32 100,00

115,76 11576,321
ИТОГО 1 579 728,12 113 740,42 341 221,27 2 850,00 341221,27

Главный бухгалтер М.А. Горюнова

30.11.2021г



202h

Wi- ч г. и а г ; -с
Заключение о распределении стимулирущщей. надоавки 
за результативность и качество работы по'оргдни ^аций^^^ 

образовательного процесса
прочим педагогам образовательного учреждения 

за октябрь-декабрь 2021г

Итого стоимость 1 балла: 111,52
№ п/п Ф.И.О. работника Должность Количество 

баллов по 
оценочным 

листам

Сумма всего, руб.

1
Чуприкова Ирина 
Алексеевна

педагог 
дополнительног 

о образования
70 7 806,40

0,00
Итого общая сумма: 70 7806,40

Итого сумма нераспределенного резерва:

Заместитель директора по УР Л.Н. Ольховик



II

ейфулина 
2021г

0 о
овскои школы-

зации
Заключение о распределении стймлирующей йад^йвки 
за результативность и качество работы по 6р£ 

образовательного процесса 
прочим педагогам образовательного учреждения 

за октябрь-декабрь 2021г

Итого стоимость 1 балла: 111,52
№ п/п Ф.И.О. работника Должность Количество 

баллов по 
оценочным 

листам

Сумма всего, руб.

1 Кириллова Елена 
Алексеевна

социальный 
педагог 90 10 036,80

0,00
Итого общая сумма: 90 10 036,80

Итого сумма нераспределенного резерва:

Заместитель директора по УР



УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГКОУ РО

Гуковской школы-Интерната № 12
" ' 4 о ’' ? %," г-дХ

Йр^ейфулина

2021г

„ * 4
Заключение о распределении стиму^^ующей надбавки 
за результативность и качество работы!^ изации 

образовательного процесса среднему медицинскому персоналу 
образовательного учреждения 

за октябрь-декабрь 2021г

Итого к распределению:
Итого стоимость 1 балла: 115,76

№ 
п/п

Ф.И.О. работника Должность Количество баллов по 
оценочным листам

Сумма всего, руб.

1

Красюкова Тамара 
Васильевна

медицинская 
сестра

100,00 11 576,00

2
медицинская 

сестра
0,00

3 вакансия

медицинская 
сестра 
диетическая

внеш, совместитель 0,00 0,00
вакансия 0,00 0,00

Итого общая сумма: 100,00 11 576,00
резерва:

Заместитель директора по УР ___ Л.Н. Ольховик



ейфулина 
2021г

Заключение о распределении стимулирующей нг 
за результативность и качество работы щ организаций 

45* хр'образовательного процесса 
воспитателям образовательного учрежу 

за октябрь-декабрь 2021г

Итого стоимость 1 балла: 104,10
№ п/п Ф.И.О. работника Должность Количество 

баллов по 
оценочным 

листам

Сумма всего, 
руб.

1 Бабкина Ирина Юрьевна воспитатель 65 6 766,50
2 Ключище Светлана Ивановна воспитатель 75 7807,50
3 Комарова Галина Юрьевна воспитатель 65 6 766,50
4 Короткая Тамара Константиновна воспитатель 85 8 848,50
5 Кулешова Наталья Викторовна воспитатель 40 4 164,00
6 Магомедова Людмила Николаевна воспитатель 85 8 848,50
7 Набокина Светлана Николаевна воспитатель 80 8 328,00
8 Павленко Елена Ивановна воспитатель 10 1 041,00
9 Пятибратова Мария Евгеньевна воспитатель 50 5 205,00
10 Семенченко Татьяна Ивановна воспитатель 65 6 766,50
11 Сорокина Людмила Ивановна воспитатель 85 8 848,50
12 Степанова Марина Александровна воспитатель 45 4 684,50
13 Яковлева Людмила Викторовна воспитатель 80 8 328,00

внеш, совместитель Воспитатель 0,00
вакансия Воспитатель 0,00 0,00

Итого общая сумма: 830,00 86403,00
Итого сумма нераспределенного резерва:

Заместитель директора по УР Л.Н. Ольховик



Заключение о распределении стимулы

УТВЕРЖДАЮ: 
’^дэектор ГКОУ РО 

Гуковской щКрлБ^ртерната № 12

.Сейфулина
2021г

идей надбавки
за результативность и качество работы пф организаций 

образовательного процесса
учителям, учителям-логопедам образовательного учреждения 

за октябрь-декабрь 2021 г

Итого стоимость 1 балла: 128,07
№ п/п

Ф.И.О. работника

Должность Количество 
баллов по 

оценочным 
листам

Сумма всего, руб.

1 Афтений Ольга Владимировна учитель 65 8 324,55
2 Богдашова Мария Афанасьевна учитель 92 11 782,44
3 Бояринева Яна Юрьевна учитель 70 8 964,90
4 Буркут Елена Алексеевна учитель 70 8 964,90
5 Бычкова Оксана Александровна учитель 92 11 782,44
6 Гончаренко Наталья Ивановна учитель 80 10 245,60
7 Горобец Марина Анатольевна учитель 75 9 605,25
8 Доннэ Алла Николаевна учитель 92 И 782,44
9 Иванова Татьяна Сергеевна учитель 55 7 043,85
10 Исаева Инна Леонидовна учитель 77 9 861,39
11 Колесникова Оксана Анатьльевна учитель 70 8 964,90
12 Кузьменко Татьяна Михайловна учитель 85 10 885,95
13 Котов Сергей Юрьевич учитель 40 5 122,80
14 Микеян Людмила Ивановна учитель 75 9 605,25
15 Петренко Надежда Яковлевна учитель-логопед 42 5 378,94
16 Петросян Лиана Михайловна учитель 70 8 964,90
17 Петухова Мария Владимировна учитель 20 2 561,40
18 Светличная Мария Леонидовна учитель 65 8 324,55
19 Скоробогатова Ольга Александровна учитель-логопед 100 12 807,00
20 Стежка Наталья Александровна учитель 95 12 166,65
21 Бокова Ольга Евгеньевна учитель 35 4 482,45
22 Чумак Виктория Николаевна учитель 15 1 921,05
23 Шевченко Лариса Петровна учитель 15 1 921,05
24 Шилова Елена Васильевна учитель 75 9 605,25
25 Щербак Алексей Константинович учитель 80 10 245,60
26 Николашина Елена Алексеевна учитель 50 6 403,50
27 Бондаренко Ирина Сергеевна учитель 60 7 684,20

Итого общая сумма: 1 760 225 403,20
Итого сумма нераспределенного резерва:

Заместитель директора по УР Л.Н. Ольховик



ГКОУ РО Гуковская школа-интернат № 12

ПРИКАЗ
• \ -;:*Г '<3-,. - “1 Чрп'-т ' *

. от 03.12.2021 i №220/к
' ■ ■ г. Гуково

: «О выплате стимулирующей надбавки
педагогическим работникам и медицинскому персоналу 
за результативность труда и качество работы 
по организации образовательного процесса
и оказанию медицинской помощи .. • - :
за октябрь-декабрь 2021 года»

В соответствии с п. 4 Раздела 4 Постановления Правительства Ростовской области 
от 06.10.2020 № 46 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений Ростовской области, подведомственных министерству общего . и 

; / А- п офессионального образования Ростовской области», в целях обеспечения исполнения Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», приказа Минтруда от 13 мая 2013 № 202 «О проведении 
пилотного внедрения мероприятий по обеспечению взаимодействия федеральных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации при координации мероприятий по 
повышению оплаты труда отдельных категорий работников государственных (муниципальных) 
учреждений», локального акта образовательного учреждения - «Положения об: оценке 
эффективности деятельности педагогических и медицинских работников по организации 
образовательного процесса» от 20.03.2018, на основании анализа уровня средней заработной 
платы педагогов и медицинского персонала, достигнутого в учреждении, произведенного главным 
бухгалтером учреждения М.А. Горюновой, отраженного в служебной записке от 30.11.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:
\ :........... Г* ’ '

fe- 'it ‘ ~
1. Принять к распределению сумму стимулирующих выплат за октябрь-декабрь 2021 года - 

341 221 руб, 27 коп. (триста сорок одна тысяча двести двадцать один руб. 27 коп.).

2. Прйнять к учету общее количество баллов, полученных педагогами и медицинскими работниками 
в количестве - 2 850 баллов.

- 3. Принять за расчет фиксированную стоимость 1-го балла по категориям работников:
- учителям, учителям-логопедам в размере -128руб. 07 коп. (сто двадцать восемь руб. 07 коп.);.
- воспитателям в размере -104руб. 10 коп. (сто четыре руб, 10 коп.);
- прочим педагогам в размере -111 руб. 52 коп. (сто одиннадцать руб. 52 коп.);
- медицинскому персоналу в размере -115 руб. 76 коп. (сто пятнадцать руб. 76 коп.)

4. Главному бухгалтеру М.А. Горюновой произвести начисление стимулирующих выплат педагогам 
и медицинским работникам, согласно Заключениям о распределении стимулирующей надбавки, 
составленных экспертами.

•; -/.Г-;
5. Экспертам групп ознакомить педагогов и медицинских работников с приказом.

. .. 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Cj ужебная записка главного бухгалтера - 1 экз., 2 л.
Заключения о распределении стимулирующей надбавки - 1 экз., 4 л.
Аналитические справки заместителей директора - 3 экз., 7 л.

Директор И.Р. Сейфулина

Ознакомлены:

О.В. Афтений
М.А. Богдашова'//^ 
И;С. Бондаренко 
Е.А. Буркур/^ 
О.А. Бычкова/)^ 
Н И. Гончаренко 
М.А. Горобец 
А.Н. ДоннэС 
С.В. Донцо^а^ 
Т.С. Иванова 
И.Л. Исаева-/^ 
Н.М. Карпекин 
С.И.Ключище 
Т.Н. Коблова г 
С.И. Кодякова 
О.А. Колеснико 
Г.К). Комарова 
Т.К. Короткая^ 
С.Ю. Кото 
Т.В. Крг(ск

Н.В. Кулешова" < 
Л.Н. Магомедова 
Е.А. Кирил гсжа, 
О.Е’ Бокова 
Л.И. Микеян 
С.Н. Набокйна i 
Г.Д. Николаева'^ 
Е.А. Николашин^ 
Н.Я. Петренко^У^ 
Д.М. Петросян 
М В. Петухов^ 
Е.И. Павленков 
Т,И.; Семенченк 
М. Л. Светлички и 
Т.0. Скакун(^^ 
О.^А. Скорс юга 
Л.И. Сорокина /А
Н.А. Стежка //
И.И. Сарычева 
Н Т Чеботарев 
В.Н. Чумак 
Л.П. Шевчейкох'А

М.А. Степанова
М.Е. Пятибратова

Е.В. Шилова 
А.К.
Л.В. Яковлева
И.Ю. Бабкина



Приложение№1

Протокол
заседания экспертной комиссии по распределению стимулирующей 
части фонда оплаты труда учителям ГКОУ РО Гуковской школы- 

интернат №12 г. Гуково
от /7,20^/. №

//
Присутствовали: у

Отсутствовали: 2

Повестка дня

1. Об утверждении сводного оценочного листа выполнения утвержденных

критериев и показателей результативности и эффективности деятельности

работников школы по определению стимулирующих выплат за период

Решили:
Утвердить сводный оценочный лист выполнения утвержденных критериев и 

показателей результативности и эффективности деятельности работников

Гуковской школы - интерната №12 по определению стимулирующих выплат

за период

Ф.И.О. и подписи членов экспертной комиссии:



Приложение№1

от

Протокол
заседания экспертной комиссии по распределению стимулирующей 
части фонда оплаты труда учителям ГКОУ РО Гуковской школы- 

интернат №12 г. Гуково
/7 20/7 №

Отсутствовали:

Повестка дня

1. Об утверждении сводного оценочного листа выполнения утвержденных 

критериев и показателей результативности и эффективности деятельности 

работников школы по определению стимулирующих выплат за период

Выступили:

2.

Результаты голосования:
Решили:
Утвердить сводный оценочный лист выполнения утвержденных критериев и 

показателей результативности и эффективности деятельности работников

Гуковскойшколы - интерната №12 по определению стимулирующих выплат

за период 'Л/
Ф.И.О. и подписи членов экспертной комиссии:



Протокол
заседания экспертной комиссии по распределению стимулирующей 
части фонда оплаты труда учителям ГКОУ РО Гуковской школы- 

интерната №12 г.
оте.^т!> 202/г. №

Присутствовали:

Отсутствовали: 0

Повестка дня

1. Об утверждении сводного оценочного листа выполнения утвержденных 

критериев и показателей результативности и эффективности деятельности 

работников школы по определению стимулирующих выплат за период

Выступили:
1.

Результаты голосования:

Решили:
Утвердить сводный оценочный лист выполнения утвержденных критериев и 

показателей результативности и эффективности деятельности работников 

ГКОУ РО Гуковской школы - интерната №12 по определению 

стимулирующих выплат за период

Ф.И.О. и подписи членов экспертной комиссии:



Протокол 
заседания экспертной комиссии по распределению стимулирующей 

части оплаты труда работникам ГКОУ РО Гуковской 
школы-интерната № 12

от 30. 20^/ г.

Присутствовали:

Отсутствовали:

Повестка дня

1. Об утверждении сводного оценочного листа выполнения
утвержденных критериев и показателей результативности и
эффективности деятельности работников школы по определению
стимулирующих выплат за период 

X- %/- X//

Результаты голосования:
— &

Решили:
Утвердить сводной оценочный лист выполнения утвержденных критериев 
и показателей результативности и эффективности деятельности 
работников ГКОУ РО Гуковской школы-интерната № 12 по определению 
стимулирующих выплат за период X- х/~ X" - 

Ф.И.О. и подписи членов экспертной комиссии:


